Hic stabili virtute potens tum tendere contra
 Audet, et opposito fluctus dum pectore frangit,
 Sæpe sacerdotes, populum dum sæpe coeret :
 Cunctorum insidiis oppressus, verbera passus,
 Pulsus ad extremum terrena habitacula liquit :
 Altamen ore fidem tenuit, vel corde salutem.

Ergo ut cedendum ratus est ne forte morantem
 Obrueret sanctum subversi insania mundi,
 Gallica rura petit, rursus et vestigia retro
 Observata legit non immemor ille fidei.
 Sed cum funestus toto seiviret in orbe
 Error, et extremos premerent hæc crimina Gallos
 Cunque ipsum murum fidei, validamque columnam
 Hilarium insani traxisset factio mundi,
 Paulum constructa statuit requiescere cella,
 Hic ubi gaudentem memoris, vel palmitis umbris
 Italiam pingit pulcherrima Mediolanus.

Hinc quoque pulsus abit, terras et mœnia linquit
 Et pelagum fluctusque petens, quia fedior nuda
 Hospitio magis et populi, vulgique procella,
 Quam ponti metuenda fuit : comitatur eundem
 Presbyter ejusdem meriti similisque pericli.
 Insula in hospitium legitur proci hospite ab omni ;
 Herba cibo satis est : ejus radicibus usi
 Tam sterili victu duplicant jejunia sancti.
 Dumque indiscrete tenuem rimantur in escam
 Quidquid in experte prouincant viscera terræ,
 Ellebori gramen subito sensere venenum
 Mortiferum totis viras diffundere membris.
 Pergitur ad Dominum tota virtute precandi.
 Sed prægressa preces pietas, nil artibus actum,
 Sed præsens medicina fuit spes sola salutis.
 Ceruamus toto qui vitam quærere censu
 Effusa in medicos prece mercede solemus,
 Ut crescant nostris vivendi tempora nummis,
 Quidnam hic electis egerunt pocula succis
 Lectaque in antiquis quondam medicamina libris ;
 Hic certe celerem sine sumptu aut arte salutem
 Cor meruit, verbumque dedit, miremur ovantes.
 Vox silet, et causa astruitur clamore tacentum,
 Sentitur medicus, nec cernitur, omnia causis
 Membra parvis totam admittunt ad viscera curam

Interea injusto tandem remeare refertur
 Sanctus ab exilio per regis jussa sacerdos,
 Cum quo præclaræ fuerant consortia vite
 Dum Pietavorum doctor floreret in oris,
 Indomitis tradens populis præcepta salutis.
 Et quamquam propere sanctum rapuisset ovantem
 Velox affectu pietas, tamen ille morarum
 Impatiens celsæ jam liquerat ardua Romæ
 Mœnia, Pictonicas citius revehendus ad oras.

Ergo legens prægressa pio vestigia cursu
 Promeruit votum cordis finemque laboris.
 Constructi hic cellam fessis solatia membris.
 Nam mens plena Deo caelesti in sede manebat.

Hic modo si veterum recolamus carmina vatum
 Cum subito attonitos quaterent miracula sensus
 Clamaret miserum vecors insania Phæbum
 Nec sineret falsas saltim requiescere Musas.